
Oggetto: Determina di aggiudicazione PROVVISORIA delle offerte pervenute per l’affidamento e la 

realizzazione dei viaggi d’istruzione per l’a.s. 2022/23 sul territorio nazionale, della durata di più 

giorni, di cui alla lettera di invito prot. n. 2519 del 14/03/2023 

 

• DITTA/AGENZIA DI VIAGGI MASTERPIECE S.R.L. - P.IVA 03100590722  - P.zza Dante, 1  - 70037 Ruvo di Puglia 
• DITTA/AGENZIA DI VIAGGI SALE SCUOLA VIAGGI S.R.L. - P.IVA 04466220409 – via Edelweiss Rodriguez Senior, 

13 – 47924 Rimini 
   IL DIRIGENTE 
 
Rilevata l’esigenza di avviare la procedura per l’affidamento e la realizzazione dei viaggi d’istruzione per l’a.s. 

2022/23 sul territorio nazionale, della durata di più giorni, di cui alla lettera di invito prot. n. 2519 del 14/03/2023 

 – per gli studenti/sse del Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” di Barletta; 

Vista la programmazione didattica dei Consigli di Classe per l’anno scolastico 2022/2023; 

Vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 – “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visto il Protocollo organizzativo uscite didattiche e viaggi d’istruzione, approvato dal Consiglio di Istituto il 
13/02/2023, con Delibera n.7/2; 

Visto il D.I. n. 129/18-Regolamento sulle “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Scuole”; 

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.: “Codice degli Appalti”per la disciplina dei contratti 
d’appalto delle Pubbliche Amministrazioni aventi per oggetto l’acquisizione dei servizi e lavori; 

Dato atto dei principi previsti dall’art. 30, comma1, del D.Lgs.n.50/2016 per l’affidamento e l’esecuzione 
dell’appalto per l’organizzazione dei seguenti Viaggi: 

 

LOTTO 
Località viaggio d’istruzione 

Periodo e durata viaggio n. max.  
alunni + accompagnatori 

LOTTO 1:   ROMA 
PERIODO: 15 Aprile - 10 Maggio  
Durata:  3 GIORNI  /2 NOTTI 

49+4  

LOTTO 2:   FIRENZE 
PERIODO: 15 Aprile - 10 Maggio  
Durata: 3 GIORNI  /2 NOTTI 

50+4 

LOTTO 3:  SICILIA 

(Taormina - Catania - Siracusa- 

Messina) 

PERIODO: 15 Aprile - 10 Maggio  
Durata: 4 GIORNI /3 NOTTI 

150+10 
divisi in 2 tranche 

Visto l’art. 1, c.449, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c.495, L. n. 208/2015, che prevede che tutte le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BAPS150007 – C.F.  81002290724 – Tel. 0883/531717 
baps150007@istruzione.it - baps150007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO  UFZN4S  

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003000 - 27/03/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

mailto:baps150007@istruzione.it
mailto:baps150007@pec.istruzione.it
http://www.liceocafiero.edu.it/


Rilevato che per il suddetto servizio non ci sono alla data odierna “Convenzioni Consip” attive sulla piattaforma 
telematica; 

Vista la propria Determina di avvio della procedura negoziata per l’acquisto di pacchetti “tutto compreso” - ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, relativo all’organizzazione e svolgimento dei viaggi di 
Istruzione per l’anno scolastico 2022/2023 su territorio nazionale della durata di più giorni; 

Viste le “lettere di invito alla presentazione di offerte a mezzo procedura negoziata ai sensi art. 36 comma 2 del 
D.L.vo n. 50/2016 per l’affidamento e la realizzazione dei seguenti viaggi di istruzione per l’a.s. 2022/23 sul 
territorio nazionale della durata di più giorni; 

Vista la Nomina della Commissione di valutazione delle offerte pervenute per l’organizzazione e svolgimento dei 
viaggi di Istruzione per l’anno scolastico 2022/2023 su territorio nazionale della durata di più giorni – prot. n. 
2962 del 25/03/2023; 
 
Visto il Verbale di valutazione delle offerte pervenute per l’organizzazione e svolgimento dei viaggi di Istruzione 
per l’anno scolastico 2022/2023 su territorio nazionale della durata di più giorni, prot. n. 2999 del 27/03/2023; 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 

in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 

modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si procederà a richiedere i Codici Identificativi di 

Gara (CIG) per ogni singolo viaggio 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Aggiudicatario: 
DITTA/AGENZIA DI VIAGGI MASTERPIECE S.R.L. - P.IVA 03100590722  - P.zza Dante, 1  - 70037 Ruvo di Puglia 
 
 
 

 

Aggiudicatario: 
 
 DITTA/AGENZIA DI VIAGGI SALE SCUOLA S.R.L. - P.IVA 04466220409 – via Edelweiss Rodriguez Senior, 13 

-  47924 Rimini 
 

 

 

 

Aggiudicatario: 
• DITTA/AGENZIA DI VIAGGI MASTERPIECE S.R.L. - P.IVA 03100590722  - P.zza Dante, 1  - 70037 Ruvo di Puglia 
 

LOTTO/DESTINAZIONE DITTA/AGENZIA 

LOTTO 1 - ROMA Masterpiece S.R.L. 

LOTTO/DESTINAZIONE DITTA/AGENZIA PUNTEGGIO 

LOTTO 2 – FIRENZE Sale Scuola Viaggi 

S.R.L. 

59 

LOTTO 2 – FIRENZE Masterpiece S.R.L. 53,66 

LOTTO/DESTINAZIONE DITTA/AGENZIA 

LOTTO 3 - SICILIA Masterpiece S.R.L. 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003000 - 27/03/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



Art. 3 

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata sul conto A03 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico - prof.ssa Rosanna DIVICCARO 

Art. 5 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica sito web all'indirizzo 
https://liceocafiero.edu.it - Albo Online - Amministrazione trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro gg. 10 (dieci), a far 
fede  dalla data di pubblicazione all’Albo online. 
 

 
 
AA R.NANULA 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(prof.ssa Rosanna DIVICCARO)

 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003000 - 27/03/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

https://liceocafiero.edu.it/

		2023-03-29T17:18:54+0200
	ROSANNA DIVICCARO




